2023年 12月 22日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 レ オ パ レ ス 2 1

代 表 者 名 代表取締役社長 宮尾 文也

 （コード番号 8848 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役 経営管理本部長 竹倉 慎二

 （TEL 050-2016-2907）

株主代表訴訟への補助参加に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年12月13日付「株主代表訴訟に関するお知らせ」でお

知らせした株主代表訴訟（以下、本訴訟といいます）に関して、被告（当社取締役及び元取締役24名、

当社監査役及び元監査役5名）側に補助参加することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

なお、本件につきましては、監査役全員の同意を得ております。

記

１． 補助参加の理由

本訴訟における原告（株式会社TENZAN）の請求の概要および当社の見解は、2023年12月13日

付「株主代表訴訟に関するお知らせ」においてお知らせしたとおりです。当社は、本訴訟が原

告の利益を図る目的又は当社へ損害を加える目的をもったものであると認識しており、原告の

請求には理由がなく、補助参加人として訴訟手続きに適切に関与することを通じ、原告の主張

に対し明確に反論する必要があると判断いたしました。

２． 今後の対応

本訴訟に関する当社の立場は上記の通りですが、今後、開示すべき事項が生じた場合は、速

やかにお知らせいたします。

以上

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS08193/ac310da9/c907/46da/9f9b/5757c8bceaae/140120231213502691.pdf